
 
 

USNESENÍ  
z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 03.05.2021 
  

 
USNESENÍ ZK/5/235/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální informace o vývoji pandemie Covid-19 v Královéhradeckém kraji 
 

 
USNESENÍ ZK/5/236/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 09.03.2021 do 

26.04.2021 
 

 
USNESENÍ ZK/5/237/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předat záslužné medaile dle důvodové zprávy 
  termín: 31.05.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/5/238/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

2 2 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve výši 190.000 

Kč  
z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/239/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 směnné smlouvy na směnu nemovitostí mezi směnitelem 1 

ŠKODA AUTO a.s. a směnitelem 2 Královéhradeckým krajem 
dle důvodové zprávy 
Doplatek: ve výši 93.380,- Kč bez DPH, (580,- Kč/m2), tj. 112.989,80 Kč včetně DPH  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč + poštovné za 
povolení vkladu do katastru nemovitostí uhradí Královéhradecký kraj. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 směnné smlouvy dle tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/240/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.06.2021 

   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

3 3 

 

 
USNESENÍ ZK/5/241/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o žádosti společnosti Elektrárna Opatovice, a.s. o udělení výjimky z úrovní 

emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami pro znečišťující látky NOx na 8 let 
a pro Hg na 6 let 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o žádosti společnosti Elektrárna Opatovice, a.s. o udělení výjimky z úrovní 

emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami pro znečišťující látky NOx na 8 let 
a pro Hg na 6 let 

III.   u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
připravit aktualizaci materiálu a předložit jej na následující zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.06.2021 
   

 

 
USNESENÍ ZK/5/242/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 až 2020 
 

 
USNESENÍ ZK/5/243/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2021 dle Přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na 
sociální služby z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.06.2021  

   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

4 4 

 

 
USNESENÍ ZK/5/244/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2021 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
4. Vzor dotační smlouvy dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2021  

   

 
USNESENÍ ZK/5/245/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.1, výzva č. 82 Rozvoj sociálních služeb v sociálně 
vyloučených lokalitách II: Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové, CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958, dle 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Profinancování projektu Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 

s postižením v lokalitě Hradec Králové, CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958, v letech 
2021 - 2023 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2023  
   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

5 5 

 

 
USNESENÍ ZK/5/246/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu administrace projektů předložených do dotačního programu MPSV 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb, Cíl 6 – Podpora 
mobility a Cíl 2 - Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí 
zejména k naplnění materiálně technických standardů sociálních služeb, dle důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     Profinancování projektů: 

- Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Kalátova vila, 
- Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila, 
- Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice, 
- Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků Hajnice I, 
- Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků Hajnice II, 
- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany I, 
- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany II, 
- Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany III, 
- Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl, 
v roce 2022 (předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů) dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyčlenit prostředky na profinancování projektů dle důvodové zprávy 
  termín: 31.12.2021  

   

 
USNESENÍ ZK/5/247/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2021 dle přílohy 
č.1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2021 dle přílohy č.1 důvodové zprávy v celkové výši 4.890.000 Kč z kapitoly 16 - 
kultura 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

6 6 

 
2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2021, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1.700.000 Kč za současného 
snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou 
záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2021 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zpracovat úpravu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/248/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2021 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/5/249/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti  

- Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné školy, 
příspěvkové organizace; 
- Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
- Česká lesnické akademie Trutnov-střední školy a vyšší odborné školy 
o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování nákupů 
podpořených z dotačního programu MZe  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

7 7 

 
1. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (org 1101) poskytnutí návratných 
finančních výpomocí ve výši 6 664,0 tis. Kč (kapitálové výdaje) a smlouvy na 
poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím: 
- Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělská akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborná škole, 
příspěvkové organizaci; 
- Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
- Česká lesnické akademie Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

 
2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (org 1101) rozpočtovou úpravu dle 
tabulky č. 1 a důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu kraje pro rok 2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým 
organizacím školství dle bodu II. 

 
  termín: 31.05.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/250/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100 o 

prodloužení termínu vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování projektu "Přeshraniční vzdělávání žáků technických oborů" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu vratky návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu "Přeshraniční vzdělávání 
žáků technických oborů" dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci s Vyšší 

odbornou školou a Střední průmyslovou školou, Jičín, Pod Koželuhy 100 dle přílohy 
důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

8 8 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 1 dle odst. II. bodu 2. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2021  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/251/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Fotbalové asociace České republiky na uzavření Memoranda o spolupráci 

Královéhradeckého kraje, Statutárního města Hradec Králové a Fotbalové asociace 
České republiky na podporu činnosti Regionální fotbalové akademie 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje, Statutárního města 

Hradec Králové a Fotbalové asociace České republiky na podporu činnosti Regionální 
fotbalové akademie Královéhradeckého kraje dle návrhu uvedeného v příloze 
důvodové zprávy č. 4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Memorandum o spolupráci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/252/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    účast Královéhradeckého kraje jako člena Spolku pro budování a implementaci 

sdílených open source nástrojů, z. s. zkráceně Spolku BISON 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost o čestné členství Královéhradeckého kraje ve Spolku BISON 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2021 

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/5/253/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o souhlas k investiční akci „FN HRADEC 

KRÁLOVÉ- REKONSTRUKCE BUDOV A PROVOZŮ LABORATORNÍCH OBORŮ“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d e k l a r u j e  
  že výstavba rekonstrukce budov a provozů laboratorních oborů není v konfliktu s 

Koncepcí zdravotnictví Královéhradeckého kraje připravovanou pro období 2021 –
2025 

III. s o u h l a s í  
  s investiční akcí „FN HRADEC KRÁLOVÉ – REKOSTRUKCE BUDOV A PROVOZŮ 

LABORATORNÍCH OBORŮ“ dle žádosti Fakultní nemocnice Hradec Králové 
IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Informovat Fakultní nemocnici Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín: 12.05.2021 

 

 
USNESENÍ ZK/5/254/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l o  
  žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o souhlas s investiční akcí "FN Hradec 

Králové - navýšení lůžek v oboru pneumologie a zvýšení kapacity dialyzačních lůžek" 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d e k l a r u j e  
  že nadstavba a stavební úpravy umožňující navýšení lůžek v oboru pneumologie a 

zvýšení kapacity dialyzačních lůžek není v konfliktu s připravovanou Koncepcí 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021 - 2025 

III. s o u h l a s í  
  s investiční akcí "FN Hradec Králové - navýšení lůžek v oboru pneumologie a zvýšení 

kapacity dialyzačních lůžek" dle žádosti Fakultní nemocnice Hradec Králové 
IV.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Fakultní nemocnici Hradec Králové o přijatém usnesení 
termín: 12.05.2021 

 

 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/5/255/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021 - 2025 s 

následujícími 11 strategickými rozvojovými body:  
1. Vytvoření dohody Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a Fakultní 

nemocnice Hradec Králové o jednotném systému specializačního vzdělávání lékařů 
v rámci kraje a podpora dalších opatření pro zlepšení personální situace 
zdravotních sester. 

 
2. Posílení celého komplexu zdravotní péče v oblasti následné lůžkové péče a 

dlouhodobé lůžkové péče a v oblasti sociální péče. 
 

3. Vytvoření dalších minimálně 30 akutních lůžek pro obor psychiatrie v rámci 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a podpora dalších kroků pro 
posílení vládní reformy psychiatrické péče v oblasti zdravotní i sociální. 

 
4. Posílení primárních služeb, zejména v oblasti praktického lékařství pro děti a 

dorost a praktického lékařství pro dospělé a posilování zdravého způsobu života. 
 

5. Udržení dostatečné rezervní kapacity v Královéhradeckém kraji v oblasti 
porodnické a neonatologické péče a její důsledné monitorování. 

 
6. Zajištění konformity rozvojových plánů Královéhradeckého kraje, Zdravotnického 

holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a dalších zdravotnických zařízení v majetku 
kraje s plány Ministerstva zdravotnictví České republiky, a to zejména s vládním 
dokumentem Strategický rámec rozvoje péče o zdraví v ČR do roku 2030. 

 
7. Posílení připravenosti na další případné epidemické vlny COVID–19. 

 
8. Přehodnocení stávající alokace finančních zdrojů Královéhradeckého kraje pro 

zdravotnictví ve prospěch rozvojových bodů Koncepce a postupný útlum 
provozních dotací pro zdravotnická zařízení poskytující akutní lůžkovou péči. 

 
9. Výhledová projektová příprava dodatečných investic a dořešení problémů 

interního oddělení v Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 

10. Posílení koordinace zdravotní péče v Královéhradeckém kraji. 
 

11. Posílení informatiky a analytických možností na půdě odboru zdravotnictví 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

II.  u  k  l  á  d  á    
MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci výše uvedených strategických rozvojových bodů 

 
termín: 31.12.2025  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/5/256/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

společnosti NDZS Kohoutek s.r.o. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti NDZS Kohoutek s.r.o., Kladská 
129/10, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové, IČ 27539989 ve výši 210 000,- 
Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2021 dle důvodové 
zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

společností NDZS Kohoutek s.r.o., Kladská 129/10, Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové, IČ 27539989 ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
společností NDZS Kohoutek s.r.o. 

  termín: 31.05.2021      

IV.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/257/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté za účelem realizace projektu 

Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov a poskytnutí příspěvku organizaci Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, na zajištění vyúčtování 
poskytnuté návratné finanční výpomoci, dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 
Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov organizaci Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201, ve výši 6.100.663,61 Kč (z toho INV 
5.770.218,68 Kč a NEINV 330.444,93 Kč).   

2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Centrum 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

12 12 

duševního zdraví RIAPS Trutnov organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, IČ: 00195201 dle důvodové zprávy.  

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2021. 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.06.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/258/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v dotačním programu 21POVU1 
Programu obnovy venkova pro rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků v dotačním programu 21POVU1 Programu 

obnovy venkova pro rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 30.142.000 Kč. 
Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 25.085.600 Kč 
a běžné výdaje ve výši 5.056.400 Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

3. převody v rámci kapitoly 48 Dotační fond: 
  

a) z oblasti životní prostředí ve výši 2.500.000 Kč z běžných výdajů do oblasti 
programu obnovy venkova do kapitálových výdajů ve stejné výši, 

  
b) z oblasti regionálního rozvoje ve výši 710.000 Kč z běžných výdajů do oblasti 

programu obnovy venkova do kapitálových výdajů ve stejné výši, 
  

c) z naspořených úroků ve výši 1.500.000 Kč z běžných výdajů do oblasti 
programu venkova do kapitálových výdajů ve stejné výši, 

  
d) v oblasti programu obnovy venkova převod ve výši 9.143.600 Kč z běžných 

výdajů do kapitálových výdajů ve stejné výši   
4. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví program obnovy 

venkova, v částce 232.000 Kč za současného zvýšení daňových příjmů kraje v rámci 
2. změny rozpočtu kraje pro rok 2021 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

13 13 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do druhé změny rozpočtu kraje převody v rámci kapitoly dotační fond 
uvedené v bodě II/3 a navýšení alokace na dotačním fondu v odvětví program 
obnovy venkova uvedené v bodě II/4 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

USNESENÍ ZK/5/259/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 
2021 v dotačních programech: 21RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO, 
21RRD02 Podpora svazků obcí, 21RRD03 Podpora pořízení územních plánů 
zpracovaných v souladu s metodikou MINIS, 21RRD10 Podpora provozu prodejen 
na venkově, 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v 
Královéhradeckém kraji, 21RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém 
kraji, 21RRD13 Kreativní vouchery, 21RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji, 21RRDU4 Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje, 21RRDU5 Podpora sborů dobrovolných hasičů KHK dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 6 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 
41.824.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 
32.600.000 Kč a běžné výdaje ve výši 9.224.000 Kč. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 - 6 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2021  

   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

14 14 

 

USNESENÍ ZK/5/260/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
Vzdělávání v roce 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 důvodové zprávy se žadateli o 
dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti Vzdělávání v roce 2021 v dotačním programech: 21SMVU1 Rozvoj 
podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání ve výši 1.333.000,- Kč, v 
dotačním programu 21SMV02 Rozvoj nadání ve výši 150.000,- Kč  dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti Vzdělávání v roce 2021 v dotačním programu 21SMV06 Etická výchova ve 
školách ve výši 307.000,- Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě navýšení 
alokace na tento dotační program na dotačním fondu v odvětví vzdělávání v rámci 
druhé změny rozpočtu kraje 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
4. navýšení běžných výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví vzdělávání v částce 

307.000 Kč za současného zapojení daňových příjmů kraje v rámci 2. změny 
rozpočtu KHK na 2021 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě II. 
 

  termín: 29.10.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do druhé změny rozpočtu kraje navýšení alokace na dotačním fondu v 
odvětví vzdělávání navržené v bodě II. 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/5/261/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace na 

projekt Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 500.000 Kč pro Regionální agrární 

komoru Královéhradeckého kraje na projekt Potravina a potravinář Královéhradeckého 
kraje 2021 dle důvodové zprávy a jejich příloh 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.05.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/262/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na realizaci II. kola pro podaní žádosti o dotaci v krajském dotačním programu 

21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji 
(příloha důvodové zprávy) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci II. kola krajského dotačního programu 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO 

zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji se lhůtou pro podání žádosti o dotaci 
v aplikaci DOTIS od 14. 6. 2021 (8:00 hod.) do 30. 6. 2021 (14:00 hod.) a lhůtou pro její 
podání z datové schránky či podepsané listinné podoby do 7. 7. 2021 dle podmínek 
dotačního programu v příloze důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení v bodě II. 
  termín: 09.07.2021 

   

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/5/263/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na ukončení lhůty pro podání žádosti o dotaci v krajském dotačním programu 

21RRD Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení lhůty pro podání žádosti o dotaci v krajském dotačním programu 21RRD06 

Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity v aplikaci DOTIS k 31. 5. 2021 (14:00 
hod.) a pro podání z datové schránky či listinné podoby žádosti k 7. 6. 2021 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení v bodě II. 
  termín: 31.05.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/264/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Žádost obce Lánov, IČO: 00278041 
  

a)  o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 16RRD05-0010 
"Cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  
b)  o změnu položek hrazených z dotace v rozpočtu projektu 16RRD05-0010 

"Cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. Žádost obce Lužany o změnu podílu dotace na celkových výdajích projektu 
19POVU1-0079 "Chodník podél silnice III/28437 - II. etapa" dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 
3. Žádost obce Milovice u Hořic, IČO: 00578444, o prodloužení termínu ukončení 

realizace projektu 20POVU1-0077 „Stavební úpravy čp. 46 v Milovicích u Hořic" dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
4. Žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, IČO: 04708733, o úpravu 

vymezení účelu dotace 19RGI02-0170 „Prověření řešitelnosti realizace kanalizace“, 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 
5. Žádost města Hostinné, IČO: 00277908, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu 17RRD05-0012 s názvem „Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Klášterská 
Lhota" dle přílohy č. 9 důvodové zprávy 

 
6. Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 5 - 8 a přílohy č. 10 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

17 17 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. obci Lánov: 

  
a) prodloužení termínu ukončení realizace projektu16RRD05-0010 "Cyklostezka 

Lánov - Čistá v Krkonoších" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy do 30.11.2022 
  

b) změnu položek hrazených z dotace v rozpočtu projektu 16RRD05-0010 
"Cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. obci Lužany změnu podílu dotace na celkových výdajích projektu 19POVU1-0079 

"Chodník podél silnice III/28437 - II. etapa" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. obci Milovice u  Hořic prodloužení termínu ukončení realizace projektu 20POVU1-
0077 „Stavební úpravy čp. 46 v Milovicích u Hořic" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
do 30.11.2022 

 
4. Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka úpravu vymezení účelu dotace 19RGI02-

0170 „Prověření řešitelnosti realizace kanalizace“, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 

5.  prodloužení termínu ukončení realizace projektu 17RRD05 s názvem „Labská 
stezka č. 2: úsek Hostinné - Klášterská Lhota" do 30.06.2022 dle přílohy č. 9 
důvodové zprávy 

 
6. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 5 - 8 a přílohy č. 10 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 

USNESENÍ ZK/5/265/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu „Oprava a zvýšení užitnosti budovy klášterního 

gymnázia v Broumově“, reg. č. 19RGI02-0357 příjemce Agentura pro rozvoj 
Broumovska, z.s., podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a 
jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v projektu „Oprava a zvýšení užitnosti budovy klášterního gymnázia v 

Broumově“, reg. č. 19RGI02-0357 u příjemce Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s. –
snížení vlastního podílu na dotaci, změna specifikace dotace z investiční na 
neinvestiční a změna účelu dotace v projektu dle důvodové zprávy a přiložené žádosti  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2021  

   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

18 18 

 

 
USNESENÍ ZK/5/266/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu "Srdce kraje" reg.č. 20RGI01-0053 příjemce 

Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje, podpořeném dotací na 
individuální účel, dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v realizaci projektu "Srdce kraje" reg.č. 20RGI01-0053 u příjemce Regionální 

agrární komora Královéhradeckého kraje – prodloužení termínu realizace projektu do 
31.12.2022, úprava harmonogramu a účelu dotace v souladu s popisem v žádosti o 
změnu a dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2021 

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/267/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím obcím 

  
a)  Obci Běleč nad Orlicí ve výši 105.840 Kč. 

  
b)  Obci Divec ve výši 238.140 Kč. 

  
c)  Obci Lochenice ve výši 143.766 Kč. 

  
d)  Obci Předměřice nad Labem ve výši 215.208 Kč. 

  
e)  Obci Stěžery ve výši 484.965 Kč. 

  
f)  Obci Vysoká nad Labem ve výši 677.040 Kč. 

 
2. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 1.864.959 Kč. 

 
3. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 
Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 
  



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

19 19 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
r.2021. 

 
  termín: 31.05.2021  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad 
Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

 
  termín: 31.05.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/5/268/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemků: 
- st. p. č. 3588 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
- st. p. č. 3589 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 260.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/5/269/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3587 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 111.777,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/270/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3582 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 104.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

21 21 

Vše dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/271/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí   

Pozemku: 
- st. p. č. 3577 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
   jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 101.001,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/272/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3576 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří   
   jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

22 22 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 101.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/273/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3578 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 100.200,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/5/274/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3584 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/275/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3579 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

24 24 

Vše dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/276/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3581 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří    
   jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/277/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3583 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
    jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

25 25 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 100.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 

USNESENÍ ZK/5/278/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemků: 
- st. p. č. 3590 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
    jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
- st. p. č. 3591 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 191.100,- Kč   (2x 95 550,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

26 26 

 
USNESENÍ ZK/5/279/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3585 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
   jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 95.200,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/280/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3586 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří   
   jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 95.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

27 27 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/281/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3580 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří    
   jehož součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 91.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/282/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku o celkové výměře 27 m2 

- část p. p. č. 196/6 o výměře 27 m2 dle GP č. 130-4/2019 označena jako p. p. č. 196/7 
ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Šaplava 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

28 28 

Kupující: SJM - XXX  
Kupní cena: 4.700 Kč (tj. cca 174,07 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/283/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup nemovitých věcí za účelem realizace projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových 

služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové" 
Prodávající: Statutární město Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
výkup pozemků: 
- st. p. č. 112 o výměře 333 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Roudnička, č. p. 89, občanská vybavenost 
- p. p. č. 201/22 o výměře 2027 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové 
Kupní cena: 4.250.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/5/284/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: spoluvlastnického podílu k pozemkům zastavěných silnicí č. III/3089, o 
výměře podílů 90,5 m2 
- p. p. č. 506/12 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 22 m2, 
v k. ú. a obci Lejšovka 
Prodávající:  
ROLANA s.r.o., se sídlem Újezd 60, 503  03  Černilov - spoluvlastnický podíl 1/2 
a 
- p. p. č. 506/2 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 318 m2, 
v k. ú. a obci Lejšovka 
Prodávající:  
ROLANA s.r.o., se sídlem Újezd 60, 503  03  Černilov - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  4.525 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v 

tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/285/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32329, o celkové výměře 114 m2: 
- část p. p. č. 72/4  je dle GP č. 287-36/2018 označena jako p. p. č.  72/9 ostatní 
plocha - manipulační plocha o výměře 52 m2, 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

30 30 

v k. ú. a obci Boharyně 
Prodávající:  
XXX  
Kupní cena:  6.760 Kč (130 Kč/m2) 
a 
- část p. p. č. 71/1 díl „c“ o výměře 62 m2, který je dle GP č. 287-36/2018 
přisloučen do p. p. č. 473 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 1386 m2, 
v k. ú. a obci Boharyně 
Věcná břemena: na p.p.č. 71/1  v k. ú. Boharyně dle LV č. 374 
Prodávající:  
XXX 
Kupní cena:  8.060 Kč (130 Kč/m2) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/286/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/30810, o celkové výměře 161 m2 
- p. p. č. 510/13 vodní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. p. č. 510/14 vodní plocha, o výměře 20 m2, 
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

31 31 

Kupní cena:  8.050 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

USNESENÍ ZK/5/287/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/501, o celkové výměře 550 m2 
- p. p. č. 550/12 o výměře 550 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. a obci Staré Místo 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 27.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

32 32 

 

 
USNESENÍ ZK/5/288/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/501, o celkové výměře 52 m2 
- p. p. č. 550/7 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 
v  k. ú. a obci Staré Místo 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/289/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/501 a III/28018, o celkové výměře 992 m2 
- p. p. č. 550/4 o výměře 287 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 550/5 o výměře 23 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 550/6 o výměře 403 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 551/8 o výměře 277 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 551/10 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v  k. ú. a obci Staré Místo 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 551/8  vázne věcné břemeno dle smlouvy 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

33 33 

o zřízení věcného břemene zapsané na LV 235 pro k. ú. Staré Místo 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 49.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/290/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 8 m2 
- p. p. č. 632/71 ostatní plocha - silnice, o výměře 8 m2 
vše v k. ú. a obci  Dolní Přím 
Prodávající:  
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 200 Kč) 
- XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 200 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

34 34 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.03.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/291/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru pozemku 
části p. p. č. 9/1 ostatní plocha - manipulační plocha 
dle geometrického plánu č.  1573 - 200/2020 nově označeného jako díl "a" o 
výměře 167 m2 sloučeného do p. p. č. 9/2 ostatní plocha - manipulační plocha    
v  k. ú. a obec Hostinné 
Dárce: město Hostinné 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné, Mládežnická 329, 543 71 
Hostinné, IČO 60154021 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 8 dle bodu I. 1. a I. 

2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/5/292/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků obdarovanému 

Pozemky: parcela st. 258/2 o velikosti 2.300 m2, zastavěná plocha a nádvoří, součástí 
parcely je stavba bez č.p./č.e., občanská vybavenost, a parcela 3387 o velikosti 28 m2, 
ostatní plocha, vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na dobu 20 let jako právo věcné 
- odstranění havarijního stavu budovy do 5 let 
- vybudování parkoviště pro sportovní a kulturní zařízení v blízkosti areálu, veřejnou 
zeleň a občanskou vybavenost do 10 let 
- předkupní právo na dobu neurčitou pro Královéhradecký kraj jako právo věcné 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2011  

   

 

USNESENÍ ZK/5/293/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře 97 m2 

- p. p. č. 99/3 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 97 m2 
v k. ú. Hubojedy a obci Mladějov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Mladějov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

36 36 

 
USNESENÍ ZK/5/294/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře 300 m2 

- část p. p. č. 1444/9 dle GP č. 862-85/2020 označena jako p. p. č. 1444/27 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 300 m2 
v k. ú. a obci Havlovice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Havlovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/295/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1519/2015 ze dne 

22.06.2015 v části I. bod 2. následovně: 
schvaluje darování nemovitostí 
- úsek stavby silnice III/30019, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Prkenný Důl a obci 
Žacléř, v okrese Trutnov, a to od jejího počátku v křižovatce se silnicí II/300, km 0,000 
provozního staničení, UB 0342A025, po km 1,952 provozního staničení (st.st.) na 
hranici správních území města Žacléř a obce Bernartice (hranice katastrálních území 
Prkenný Důl a Křenov u Žacléře), kde bude stanoven nový uzlový bod.   
Součástí uvedeného úseku silnice III/30019 jsou mostní objekty přes Sněžný potok: 
ev. č. 30019-3 přes Sněžný potok v km 0,687 o jednom poli, o celkové délce 4,60 
metrů, 
ev. č. 30019-4 přes Sněžný potok v km 0,874 o jednom poli, o celkové délce 3,20 
metrů, 
ev. č. 30019-6 přes Sněžný potok v km 1,919 o jednom poli, o celkové délce 5,50 metrů 
a 
stavba podchodu pro pěší evidenční číslo 300-017, v km 31,519, trvalý silniční most o 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

37 37 

jednom poli přes pěší komunikaci, nepohyblivý, masivní, rámový, obloukový, 
železobetonový, přesypaný, o celkové délce 23,10 metrů. 
Pozemky zastavěné předmětnou stavbou silnice č. III/30019  
p.p.č. 58/5 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 58/6 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 62/4 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 65/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 65/13 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 103/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 133 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 138/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 141/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 304/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 304/2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 304/3 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 306/4 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 306/8 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 306/9 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 311/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 311/2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 314/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 322/8 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 335/18 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 115/1 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl ½ 
p.p.č. 115/2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl ½ 
p.p.č. 210/5 ostatní plocha – ostatní komunikace - spoluvlastnický podíl ½, 
v k.ú. Prkenný Důl a obci Žacléř, 
- celou stavbu silnice III/30021 včetně součástí a příslušenství v k. ú. Žacléř a v k. ú. 
Bobr a obci Žacléř, v okrese Trutnov, od jejího počátku v křižovatce se silnicí II/300 (UB 
0342A026), provozní staničení 0,000 km, po její koncový uzlový bod (UB 0342A047), 
provozní staničení 1,340 km, v celkové délce 1,340 km 
Pozemky zastavěné stavbou silnice III/30021 
p.p.č.1336 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č.1359/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č.1359/2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č.1359/3 ostatní plocha - silnice 
p.p.č.1359/4 ostatní plocha - silnice 
p.p.č.1359/5 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Žacléř 
a p.p.č. 706 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Bobr a obci Žacléř 
Věcná břemena: na p.p.č. 1359/1  v k. ú. Žacléř dle LV č. 544 a na p.p.č. 706 v k. ú. 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

38 38 

Bobr dle LV č. 544 
Celková výměra pozemků: 29.773,5 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Žacléř 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/296/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod, IČO 06668275 
pozemek:  
- st. p. č. 906 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Náchod, č. p. 677, obč. vybavenost  
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 906  
  k. ú. a obec Náchod 

 
2. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 
461, 547 01 Náchod, IČO 70836418 
pozemek:  
- st. p. č. 906 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Náchod, č. p. 677, obč. vybavenost  
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 906  
  k. ú. a obec Náchod 

 
3. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

39 39 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2011  
   

 
 
USNESENÍ ZK/5/297/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/5/298/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zápis z kontrolního šetření - Pojištění majetku a odpovědnosti Královéhradeckého 
kraje 

 
2. Zápis z kontrolního šetření - Centrální nákupy energií plynu a služeb 

 
3. Informace o probíhající kontrole v Dětském domově Sedloňov 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 Radě Královéhradeckého kraje  

1. ponechat stávající pojistné smlouvy 
 

2. co nejvíce centralizovat nákupy 
 

3. do 31.12.2022 provést rekonstrukci objektu Dětského domova v Sedloňově, aby 
děti žily v prostředí odpovídající 21. století (výměna koberců, výměna dveří, 
výměna protipožárních dveří, výměna příček, oprava koupelen, oprava střech – 
kotelna, garáž atd., dořešení kolaudace 2. nadzemního podlaží, rekolaudace 
přízemí a prvního nadzemního podlaží, vypracování nového PBŘ, vypracování 
nových PO předpisů, vypracování evakuačního plánu, obnova revizí) 

 
4. pomocí škol Královéhradeckého kraje (lesnická, kamenosochařská, zahradnická, 

řemeslná atd.) zajistit rekonstrukci zahrady DD Sedloňov 

 

 
 
 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/299/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh zahájení realizace a finanční příslib na financování akce s názvem " Nástavba 

operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr 
Králové nad Labem" z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení realizace a finanční příslib na financování akce s názvem "Nástavba 

operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr 
Králové nad Labem" 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. 

 

  
a) JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat 20.000,00 tis. Kč - kapitálové výdaje do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2021 dle důvodové zprávy 

  
  termín: 13.09.2021  

  

   
b) zapracovat zbývající část - kapitálové výdaje do návrhu rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2022 dle důvodové zprávy 
  

  termín: 06.12.2021  
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 30.06.2023  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/300/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1 

 
2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 
3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

41 41 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v návazností na realizaci investičních 
záměrů 

 
  termín: 31.12.2024  

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.12.2024  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/5/301/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Dodatku č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti 

Klicperova divadla, o.p.s. dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti Klicperova 

divadla, o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek ve schváleném znění 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/5/302/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci RNDr. Blanky Mikátové na členství ve Výboru pro životní prostředí a 

zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 1. Mgr. Martina Hanouska členem Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. Ing. Jana Čtvrtečku členem Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.05.2021 
 

42 42 

 3. Bc. Jana Šlaje členem Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 4. Jaroslava Špačka členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/5/303/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v o l í  
  do funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. 
 

 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


